
ABSTRAKT 

Současná vybavenost školských zařízení a cenová dostupnost mobilních zařízení 

umožňuje stále vyšší míru využití dynamických prostředí při výuce geometrie. Cílem práce je 

shrnutí používaných zdrojů pro výuku, jejich podrobné nastudování a s jejich pomocí sestavení 

elektronické učebnice a sbírky příkladů v dynamickém prostředí. Z dynamických prostředí je 

využita GeoGebra, která pro potřeby této publikace nabízí největší variabilitu. Elektronická 

publikace je určená pro studenty i jejich učitele. Elektronické učební podklady byly nezbytnou 

součástí českého školství při období povinné distanční výuky v letech 2020 a 2021. Součástí 

práce je krátké dotazníkové šetření, které si klade za cíl zjistit, jaké učebnice či sbírky jsou 

využívány, jaká zobrazení a kdy jsou na středních školách vyučovány a v jakém rozsahu. 

Výsledky ukazují, že mezi učiteli jsou stále oblíbenější konkrétní tištěné učebnice a sbírky a 

využití elektronických zdrojů není rozšířeno mezi všechny učitele. 

Klíčová slova: geometrická zobrazení, rotace, posunutí, stejnolehlost, GeoGebra 

 


